Договор
о передаче неисключительных прав на использование объекта права
«____»__________20___г.                                                   г.______________

       Индивидуальный предприниматель Довбыш Сергей Николаевич, именуемый в дальнейшем "Автор", действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации серия 29 № 001031798 от 17. 09. 2004 г., выданного Межрайонной ИФНС №10 по Архангельской области и НАО с одной стороны и Здесь_Ваша_Ф.И.О. , именуемый в дальнейшем "Правоприобретатель", Здесь_Ваша_дата_рождения паспорт серия____ №______ выданного ___________________________________________________ дата выдачи______________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Автор (владелец авторских  прав)  предоставляет  Правоприобретателю неисключительные права на использование объекта права «Мастерская Инфопродуктов» (далее Объект права) для тиражирования данного объекта на электронных, оптических и магнитных носителях, для их последующей продажи и извлечения из данной деятельности прибыли, а Правоприобретатель обязуется выполнять условия данного договора.
1.2. Автор  гарантирует  наличие  у   него   предоставляемых по  настоящему договору авторских прав на Объект права.

1.3. Объект права предоставляется Автором Правоприобретателю в электронном формате в одном экземпляре.

2. Права и обязанности сторон

2.1. По  настоящему  договору  Автор  предоставляет Правоприобретателю следующие права:

2.1.1. Право на тиражирование и распространение неограниченного числа копий Объекта права с получением от данной деятельности всех доходов (100%) в полное распоряжение Правоприобретателя на любой  территории, где проживает русскоязычное население.
2.1.2. Право устанавливать цену на Объект права (не ниже установленной по согласованию с Автором) и распространять электронные копии Объекта права в их неизмененной форме на электронных, оптических и магнитных носителях любым не противоречащим закону способом.

2.1.3.  Право использовать ВСЕ элементы с официального сайта http://www.line-training.ru/mi/masterinfo.htm, включая рекламный текст и графику.

2.1.4. Правоприобретатель  не имеет права присваивать авторство Объекта права (на всех копиях должен быть указан Автор).

2.1.5. Правоприобретатель не вправе устанавливать цену на копии Объекта права ниже 2800 рублей - физическая версия (2500 рублей - электронная версия), исключения могут составлять Акции и распродажи, в этом случае возможна скидка до 50%.

2.1.6. Правоприобретатель не вправе предоставлять бесплатный доступ к Объекту права;

2.1.7. Правоприобретатель вправе распространять Объект права в виде аудио, видео файлов и в печатном виде на бумажном носителе.

2.1.8. Правоприобретатель вправе передавать Объект права в качестве подарка или бонуса к другому товару третьим лицам, выкладывать Объект права в закрытых зонах с платным доступом.

2.1.9. Правоприобретатель вправе изменять дизайн обложки Объекта права и оформление его продающего сайта;

2.1.10. Правоприобретатель не вправе изменять название Объекта права;
2.1.11. Правоприобретатель вправе рекламировать любым не противоречащим закону способом Объект права, не согласовывая свои действия с Автором.

2.1.12. Правоприобретатель вправе добавлять свои собственные бонусы к Объекту права для повышения его воспринимаемой ценности;

2.1.13. Правоприобретатель не вправе вносить изменения в Объект права, кроме добавления дополнительных бонусов;

2.1.14. Правоприобретатель не вправе распространять права перепродажи на Объект права.

2.2. Вознаграждение за передачу прав на использование Объекта права в виде фиксированного разового платежа составляет Здесь_та_стоимость_курса_в_рублях_которю_вы_заплатили и уплачено Правоприобретателем Автору до заключения настоящего договора.

2.3. Право использования Объекта права, предоставляются Правоприобретателю с сохранением за Автором права передачи неисключительных прав на Объект права другим лицам.

2.4. Правоприобретатель приобретает неисключительные права на использование Объекта права на 30 (тридцать) лет.
3. Ответственность сторон

3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства   по  настоящему  договору,  обязана  возместить  другой стороне  причиненные  таким  неисполнением   убытки.   Если   сторона, нарушившая договор,  получила вследствие этого доходы,  сторона, права которой  нарушены,  вправе  требовать  возмещения  наряду  с   другими убытками упущенной выгоды в размере не меньшем, чем такие доходы.

3.2. В случае нарушения договора  сторона,  чье  право  нарушено, вправе  также  потребовать признания права,  восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и прекращения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения.

3.3. В   случаях,   не   предусмотренных   настоящим   договором, имущественная   ответственность   определяется   в   соответствии    с действующим законодательством РФ.
4. Конфиденциальность

4.1. Условия  настоящего  договора  и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и  разногласия,  которые  могут  возникнуть  между сторонами по вопросам,  не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора,  будут разрешаться путем переговоров на основе  действующего законодательства РФ.
5.2. При  неурегулировании   в   процессе   переговоров   спорных вопросов,   споры   разрешаются   в   суде по месту нахождения Автора,  в  порядке,  установленном действующим законодательством РФ.

6. Дополнительные условия

6.1. Стороны  вправе  досрочно  расторгнуть  договор по взаимному письменному соглашению.

6.2. Автор вправе досрочно расторгнуть договор в случаях нарушения Правоприобретателем  пунктов  2.1.4, 2.1.5, 2.1.6, 2.1.10, 2.1.13, 2.1.14 настоящего договора.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует в течение срока, указанного в п.2.4 настоящего договора.

6.4. Любые   изменения   и   дополнения   к  настоящему  договору действительны,  при условии,  если они совершены в письменной форме  и подписаны    сторонами    или    надлежаще   уполномоченными   на   то представителями сторон.

6.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.6. Настоящий договор  составлен и подписан  в  двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному экземпляру каждой из  Сторон.
7. Реквизиты сторон

	Автор

	Правоприобретатель

	Название фирмы
	ИП Довбыш Сергей Николаевич

	Фамилия

	Юридический адрес
	163513 Россия, Архангельск, п/о Катунино, ул. Авиаторов, 3-39

	Имя

	Фактический адрес
	163513 Россия, Архангельск, п/о Катунино, ул. Авиаторов, 3-39

	Отчество

	Телефон
	+79600031010

	Паспорт

(Серия, номер, кем и когда выдан)

	Факс

	Дата рождения

	Адрес электронной почты
	seryy74@mail.ru

	Адрес прописки

	ИНН
	292102342909

	Почтовый адрес

	ОГРН
	304293026100020

	Электронная почта

	Телефон

________________/Довбыш С.Н./
                              _________________/______________/